
 
 

 

S!-Velo 2025 sacensību nolikums (atjaunots 06.05.2025.) 

S!-VELO 2025 NOLIKUMS 
Ģimeniskākais riteņbraukšanas izaicinājums pieaugušajiem un bērniem 
 
S!-Velo mērķis un uzdevumi 

• Popularizēt velosportu, kā iedzīvotājiem pieejamu sporta veidu Siguldas novadā. 

• Popularizēt velosipēdu, kā videi un cilvēkam draudzīgu transportlīdzekli. 

• Veicināt saturīgu brīvā laika pavadīšanu iedzīvotāju vidū. 

• Attīstīt un pilnveidot sadarbību velo sacensību jomā. 
 
Laiks un vieta 
Fischer slēpošanas centrs, Puķu ielā 4, Siguldā. Sacensības notiek trīs posmos: 

• 1.posms: 2025. gada 12.jūnijs.  

• 2.posms: 2025. gada 14. augusts.  

• 3.posms: 2025. gada 11. septembris. 
Visu sacensību posmu reģistrācijas sākums plkst. 17:00. Dalībnieku starti no plkst.18.00 
līdz 19.30. 
 
Starta kārtība 
SV Dipu-Dapu grupas startē ar kopīgo startu četrās grupās pasākuma komentētāja 
vadībā šādā secībā: 

• plkst. 18:00 startē 2022. un 2023. gadā dzimušās meitenes. 

• plkst. 18:05 startē 2022. un 2023. gadā dzimušie puiši. 

• plkst. 18:10 startē 2019., 2020. un 2021. gadā dzimušās meitenes. 

• plkst. 18:15 startē 2019., 2020. un 2021. gadā dzimušie puiši. 
 
Parējās grupas startē individuāli rindas kārtībā ar 30 sekunžu intervālu, izmantojot divus 
starta celiņus. 

• plkst. 18:20 startē S6 un V6 grupu dalībnieki, kas brauc četrus stadiona apļus (4 
x 200 m). Drošības apsvērumu dēļ pirmos palaižam bērnus ar 16 collu 
velosipēdiem.  

• Nākamie startē S8 un V8 grupu dalībnieki, kas brauc vienu asfaltētās trases apli 
(1 x 1,2 km). 

• plkst. 18:40 startē visu parējo grupu dalībnieki. No kreisā celiņa startē S10, V10, 
S12, V12 grupu dalībnieki (2 km un 4 km distances). No labā celiņa startē S14, 
V14, S16, V16, Junioru, Elites, Open, S40 un V40 grupu dalībnieki (4,5km, 9 km 
un 14 km distances). 
 

Sacensību organizatori un vadība 

• Sacensību organizators - biedrība “Velotreniņi” Fischer slēpošanas centra  
(SIA “Siguldas Sporta serviss”) uzdevumā sadarbībā ar Siguldas novada 
pašvaldību.  

• Sacensību galvenais tiesnesis – Eduards Rēns, mob. 29179194. 

• Sacensību laika tiesnesis – Māris Ozoliņš, mob. 22003310. 
 
Vecuma grupas un distances: 



 
 

 

S!-Velo 2025 sacensību nolikums (atjaunots 06.05.2025.) 

Grupa Dzimšanas gads Trase  Distance Trases marķējums 

Vikingu SV 
Dipu-Dapu 

2019. un jaunāki 
bez pedāļu velo 

2 x 200m  
(stadions) 

400m Stadiona aplis 

S6, V6 2019. un jaunāki 
4 x 200m  
(stadions) 

800m Stadiona aplis 

S8, V8 2017. – 2018. 
1 x 1,2km  
(asfaltētā trase) 

1,2km Asfaltētā trase 

S10, V10 2015. – 2016. 
1 x 2 km (asfaltētā 
trase + mežs) 

2 km  

S12, V12 2013. – 2014. 
2 x 2 km (asfaltētā 
trase + mežs) 

4 km  

S14, V14 2011. – 2012. 
1 x 4,5 km (asfaltētā 
trase + mežs) 

4,5 km  

S16, V16 2009. – 2010. 
2 x 4,5 km (asfaltētā 
trase + mežs) 

9 km  

S juniores 
V juniori 

2006. – 2008. 
1x 14 km (asfaltētā 
trase + mežs) 

14 km + 

S elite 
2005. un vecākas  
(sporta grupa) 

1 x 14 km (asfaltētā 
trase + mežs) 

14 km + 

V elite 
2005. un vecāki  
(sporta grupa) 

1 x 14 km (asfaltētā 
trase + mežs) 

14 km + 

S40, V40 1985. un vecāki 
1 x 14 km (asfaltētā 
trase + mežs) 

14 km + 

S OPEN,  
V OPEN 

2005. un vecāki 
(atklātā grupa) 

2 x 4,5 km (asfaltētā 
trase + mežs) 

9 km  

 

Meža trašu marķējums 

14 km aplis marķēts ar lielām, sarkanām kvadrātveida bultām. Apļa 2. daļa “uz finišu” 
marķēta vienlaicīgi zilām un sarkanām bultām. 
https://www.strava.com/routes/3350489712230868634  
4,5 km apļa sākums marķēts ar lielām, sarkanām kvadrātveida bultām, pie tilta jāseko 
norādei “uz finišu”, un sarkanām un zilām bultām. Kājinieku tiltu pār Gauju nešķērso! 
https://www.strava.com/routes/3350489799883758820  
2 km aplis, kur tas atšķiras no sarkanā 14 km apļa, marķēts ar zaļām, apaļām bultām un 
norādēm sadalīšanās vietā.  
  

https://www.strava.com/routes/3350489712230868634
https://www.strava.com/routes/3350489799883758820


 
 

 

S!-Velo 2025 sacensību nolikums (atjaunots 06.05.2025.) 

Sacensību noteikumi 

• Dalībniekiem aizsargķivere ir obligāta! Piedaloties sacensībās bez ķiveres vai ar 
neaiztaisītu ķiveri, dalībnieks tiek diskvalificēts; 

• SV Vikingu Dipu-Dapu grupu dalībnieki startē ar skrejriteņiem jeb bez pedāļu 
riteņiem. Vecāki drīkst pavadīt bērnu distancē stadiona iekšējā daļā, nešķērsojot 
trasi; 

• Piedalīšanās sacensībās ar elektrovelosipēdu ir aizliegta; 

• Dalībnieks, piesakoties sacensībām, uzņemas atbildību:  
o par savu veselības stāvokli un tā atbilstību izvēlētajai sacensību distancei; 
o par ceļu satiksmes noteikumu un sacensību nolikuma ievērošanu; 
o par bērniem uzņemas atbildību viņu vecāki vai likumiskie pārstāvji. 

• Dalībnieku rezultāti tiek fiksēti elektroniski; 

• Atkārtoti šķērsojot finiša līniju, dalībniekam tiek ieskaitīts pēdējais finiša 
šķērsošanas laiks; 

• Par finiša līnijas šķērsošanu pretējā virzienā dalībnieks tiek diskvalificēts; 

• Par patvaļīgu distances saīsināšanu dalībnieks tiek diskvalificēts; 

• Iesildīšanās pa trasi sacensību laikā ir aizliegta;      

• Tiesnešiem kopā ar organizatoriem ir tiesības izlemt jautājumus, kas nav minēti 
sacensību nolikumā; 

• Tiesneši un sacensību organizēšanā iesaistītās personas neatbild par jebkādiem 
tiešiem, netiešiem, neparedzamiem vai paredzamiem fiziskiem un materiāliem 
zaudējumiem sacensību dalībniekiem, kas var notikt pirms vai pēc sacensībām, kā 
arī to laikā. Organizators nav atbildīgs par iespējamām sadursmēm, kritieniem un 
citiem nelaimes gadījumiem trasē; 

• Piesakot bērna dalību sacensībās vecāki vai likumiskie pārstāvji atsakās no jebkādu 
pretenziju izvirzīšanas tiesnešiem un sacensību organizēšanā iesaistītām personām 
pēc iespējama nelaimes gadījuma vai materiālo zaudējumu rašanās; 

• Dalībnieks un sacensību apmeklētājs tiek informēts, ka sacensību laikā var tikt 
veikta filmēšana un fotografēšana, ko veic SIA “Siguldas Sporta serviss”, pasākuma 
rīkotājs, tiesneši un citas pilnvarotās personas, sabiedrības informēšanas un 
veselīga dzīvesveida popularizēšanas nolūkos. Piesakoties sacensībām vai to 
apmeklējot, persona piekrīt, ka var tikt fotografēts un filmēts, ka viņa attēls var tikt 
izmantots filmās, fotogrāfijās, audiovizuālajos ierakstos, ka dalībnieka dalība 
sacensību organizēšanas nolūkos, iepriekš var tikt atspoguļota organizatora mājas 
lapā un  viņa sacensību rezultāti var tikt publicēti sacensību vietā un pasākuma 
rīkotāja vai citu tam pilnvaroto trešo pušu komunikāciju rīkos. Šādu materiālu SIA 
“Siguldas Sporta serviss”, pasākuma rīkotājs vai attiecīgi pilnvarotā trešā persona 
var izmantot pēc saviem ieskatiem visā pasaulē jebkuros plašsaziņas līdzekļos, 
saskaņā ar iepriekš minētajiem datu apstrādes nolūkiem; 

• Sacensību organizatori patur tiesības veikt labojumus nolikumā, informējot par to 
Fischer slēpošanas centra Facebook lapā. 

  



 
 

 

S!-Velo 2025 sacensību nolikums (atjaunots 06.05.2025.) 

Vērtēšana 

• Dalībnieki tiek vērtēti nolikumā noteikto vecuma grupu ietvaros. 

• Sezonas kopvērtējumā tiek summēti divu labāko posmu rezultāti. Posma punkti tiek 
piešķirti grupas uzvarētāja laiku dalot ar dalībnieka laiku un reizinot ar 1000. 

• Vienādas punktu summas gadījumā augstāku vietu piešķir dalībniekam, kurš 
ieņēmis augstāku vietu pēdējā posmā. 

• Sezonas kopvērtējuma laureāti tiek apbalvoti pēc pēdējā posma 11. septembrī. 

• Sacensību rezultāti tiek publicēti LIVE režīmā sacensību laikā mājaslapā 
https://fotofiniss.lv 

• Klasiskā 12km trase šogad Lorupes gravas ceļa remonta laikā ir slēgta. Ātrākie apļi 
tiks atjaunoti 2026.gada sezonā. 

 
 
Apbalvošana 

• Visi finišējušie dalībnieki finišā saņem ūdeni vai dzērienu; 

• Dipu-dapu grupas dalībnieki finišā saņem gardās Rāmkalni Vikingu sukādes. 

• Dalībnieki, kuri ir piedalījušies visos trijos sezonas posmos, piedalās loterijā. Loterija 
notiek pēdējā posmā vienlaicīgi ar sezonas kopvērtējuma apbalvošanu. Izlozētās 
balvas saņem tikai tie dalībnieki, kuri izlozes brīdī atrodas sacensību centrā vai vēl 
trasē meža distancē. Ja izlozētais dalībnieks sacensību centrā vai distancē 
neatrodas, organizatori balvu izlozē nākamajam dalībniekam. 

 
 
Pieteikumi 

• Reģistrēties un apmaksāt dalības maksu var interneta vietnē 
www.siguldassports.lv/starts ne vēlāk kā līdz katra posma iepriekšējās dienas 
plkst.17:00. 

• Pieteikties sacencībām un apmaksāt dalību var arī sacensību norises dienā Fischer 
slēpošanas centrā no plkst. 17.00 līdz plkst. 19:00. 

• Ja bērns startē atbilstoši nolikumā noteiktajām vecuma grupām gan Dipu-Dapu, gan 
pedāļu velosipēdu S6, V6 grupās, pirms starta Fischer slēpošanas centrā ir jāizņem 
divi dažādi numuri un tie jālieto atbilstoši konkrētai distancei. 

• Dalībnieki sākotnēji izsniegto numuru izmanto visos nākamajos sacensību posmos. 
Numura aizmiršanas vai pazaudēšanas gadījumā maksa par aizvietošanu – 1 eiro. 

 
Posma dalības maksa 

 Pieteikšanās tiešsaistē* Pieteikšanās sacensību dienā** 

Jaunieši, pieaugušie 8 eiro 10 eiro 

Skolēni 5 eiro 7 eiro 

Bērni 3 eiro 4 eiro 

Numura aizvietošana - 1 eiro 

* Uzrādot Siguldas novada ID karti “Es esmu siguldietis” vai ievadot savu ID kartes numuru 
tiešsaistes reģistrācijas formā, 10% atlaide dalības maksai. 

https://fotofiniss.lv/


 
 

 

S!-Velo 2025 sacensību nolikums (atjaunots 06.05.2025.) 

** Sacensību dienā dalības maksu Fischer Slēpošanas centra kasē var maksāt gan skaidrā 
naudā, gan ar norēķinu karti. 

 
Dalības maksā iekļauts dalībnieka velosipēda numurs ar laika kontroles čipu, rezultātu 
nodrošināšana, piemiņas balvas, marķētas un sagatavotas trases. 
 
Protestu pieteikšana un izskatīšana 
Protestu var iesniegt ne vēlāk kā 15 minūtes pēc dalībnieka finiša, adresējot to 
sacensību galvenajam tiesnesim. Kopā ar protestu sekretariātā jāiemaksā 30 EUR. 
Strīdīgo situāciju izskata tiesnešu kolēģija, bet lēmumu pieņem galvenais tiesnesis ne 
vēlāk kā 15 minūtes pēc protesta saņemšanas. Galvenā tiesneša pozitīva lēmuma un 
protesta apmierināšanas gadījumā iemaksātā nauda 30 EUR tiek atgriezta protesta 
iesniedzējam. Galvenā tiesneša negatīva lēmuma gadījumā iemaksātā nauda 30 EUR 
netiek atgriezta. 
 
Papildus serviss 
Sacensību centrā darbojas WC, kafijas un našķu automāti, kā arī velo servisa punkts 
(gaiss, ūdens). Par papildus samaksu slēdzams skapītis. 
 
Sacensību organizatoru kontakti 
Papildus informācijai kontaktēties ar sacensību galveno tiesnesi Eduardu Rēnu: 
eduards.rens@gmail.com, mob: 29179194. 
 
Sacensību informācija  
www.siguldassports.lv    
https://www.facebook.com/fischersleposanascentrs/ 
  

http://www.siguldassports.lv/
https://www.facebook.com/fischersleposanascentrs/


 
 

 

S!-Velo 2025 sacensību nolikums (atjaunots 06.05.2025.) 

Paldies mūsu sacensību sadarbības partneriem un atbalstītājiem! 
Siguldas novada pašvaldība, Fischer Sports Latvia, One Way Sport, Vauhti, Mangaļi, SIA 
“Rāmkalni Nordeco” un Siguldas Dizains. 
 

 
 

 

 
 

 

 

  

 
 

 

 

 
   

   

   



 
 

 

S!-Velo 2025 sacensību nolikums (atjaunots 06.05.2025.) 

2 km distance 

 

4,5 km distance 

 

 14 km distance 

 
 https://www.strava.com/routes/3350489799883758820 https://www.strava.com/routes/3350489712230868634 

 

 

• Meža trases un marķējumi saskaņoti ar Dabas aizsardzības pārvaldi un privātīpašniekiem, kuru teritorijas trase šķērso. 

•  Visi izveidotie maršruti atrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā, tās apmeklētājiem ir jāievēro Gaujas nacionālā parka likums 
un Gaujas nacionālā parka individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi . 

• Trašu apmeklētājiem aizliegts piesārņot un piegružot vidi ar atkritumiem. Ievērot principu – “Dabā ejot, ko atnesi, to aiznes”. 

• Ja pamanāt, ka trases marķējums ir bojāts vai norauts, vai trasē šķērslis lūgums ziņot zvanot pa tālruni 29179194. 

 

https://www.strava.com/routes/3350489799883758820
https://www.strava.com/routes/3350489712230868634
https://likumi.lv/ta/id/192075-gaujas-nacionala-parka-likums
https://likumi.lv/ta/id/247900-gaujas-nacionala-parka-individualie-aizsardzibas-un-izmantosanas-noteikumi

